
- 1 - 
 

Dodatek č. 1 
ke smlouvě o dílo na stavební práce 

„Modernizace dopravního značení, V. etapa Barrandovský most – Patočkova, Praha 5 a 6, č. 
akce 999177/5“ 

 
 
Číslo smlouvy Objednatele: 3/22/5700/002  
Číslo smlouvy Zhotovitele: VZ0140824 
 
 

I.  

Smluvní strany: 

 

Obchodní firma: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.  

se sídlem:  Veletržní 1623/24, Holešovice, 170 00 Praha 7 

IČO:   034 47 286 

DIČ:   CZ03447286 

bankovní spojení:  PPF banka a.s., č.ú.: 2023100003/6000 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 20059  

zastoupení: při podpisu tohoto Dodatku č. 1 jsou oprávněni zastupovat Objednatele dva členové 

představenstva společně, z nichž nejméně jeden musí být předsedou anebo místopředsedou 

představenstva 

 

(dále také „Objednatel“ nebo „TSK“) 

 

a 

Sdružení Modernizace dopravního značení V. etapa č. akce 999177/5 
(dále jen „Společnost“) 
 
Účastníci Společnosti: 

vedoucí účastník: 

Obchodní firma:  3K značky s.r.o. 

se sídlem: Jiráskova 1519, 251 01 Říčany 

IČO: 250 56 271 

DIČ: CZ25056271 

zápis v obchodním rejstříku: spis. zn. C 45840 u Městského soudu v Praze 

bankovní spojení: č.ú.: 134 389 883/0300 

zastoupena: Lubomírem Lágnerem, jednatelem společnosti 

 

Obchodní firma: B E S s.r.o. 

se sídlem:  Sukova 625, 256 01 Benešov 

IČO: 437 92 553 

zápis v obchodním rejstříku: spis. zn. C 7496 u Krajského soudu v Českých Budějovicích 

zastoupena:  Petrem Váňou, jednatelem společnosti 
 
dále též „účastník 2 



- 2 - 
 

 

Obchodní firma: Značky Praha s.r.o. 

se sídlem: Kralupská 90, 252 62 Statenice – Černý Vůl 

IČO: 494 34 951 

zápis v obchodním rejstříku: spis. zn. C 49068 u Městského soudu v Praze 

zastoupena:  Ing. Michalem Hajošem, jednatelem společnosti 
 
dále též „účastník 3“ 
 

 

Obchodní firma:  AŽD Praha s.r.o. 

se sídlem Žirovnická 3146/2, 106 00 Praha 10 – Záběhlice 

IČO: 480 29 483 

zápis v obchodním rejstříku: spis. zn. C 14616 u Městského soudu v Praze 

zastoupena:  Ing. Zdeňkem Chrdlem, jednatelem společnosti 
                 
dále též „účastník 4“ 
 
 tj. účastníci, kteří jsou sdruženi ve smyslu § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve 
Společnost  na základě Smlouvy o sdružení ve společnosti ze dne 17.03.2022 a v souladu s jejím čl. 
2.3. podepisují tento Dodatek č. 1 všichni účastníci. 
 
(dále také  „Zhotovitel“) 
  
(Objednatel a Zhotovitel také společně „Smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „Smluvní strana“) 

 

II.  

Předmět Dodatku č. 1 

1. Smluvní strany dnešního dne uzavírají tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“) k výše uvedené  

Smlouvě o Dílo ze dne 04. 08. 2022 na akci „Modernizace dopravního značení, V. etapa 

Barrandovský most – Patočkova, Praha 5 a 6, č. akce 999177/5“, (dále jen „Smlouva“). 

2. Předmětem tohoto Dodatku je změna čl. 5 Smlouvy (CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY), odst. 

5.1 a změna Přílohy č. 4 Smlouvy (Položkový rozpočet) a Přílohy č. 2 Smlouvy (Podrobná specifikace 

Díla),  přičemž důvodem těchto změn jsou: dle Změnových listů (ZBV) č.: 1.1, 3, 4  a  5  změny 

závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku ( dále také „VZ“), ve smyslu § 222 odst. 4 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek  (dále jen „ZZVZ“),   a dále dle ZBV č.: 1.2, 2 změny 

závazku ze smlouvy na VZ, ve smyslu § 222 odst. 5 ZZVZ a také dle ZBV č. 6  změny závazku ze 

smlouvy na VZ ve smyslu § 222 odst. 6 ZZVZ. 

 

3. Jedná se o následující změny: 

 

a) Popis a odůvodnění změn dle ZBV č.: 1.1, 3, 4  a  5  (§ 222 odst. 4 ZZVZ): 

➢ Dle ZBV č. 1.1: 
 Byly provedeny následující dílčí změny vycházející z požadavků Objednatele (úseku 
dopravního inženýrství) na úpravu dopravního značení, které se promítly v množství položek s 
poř. č. 3, 4 a 9 a v dodání nové položky č. 14: 
 



- 3 - 
 

• Byla provedena úprava dopravních značek na portálech č. 12, 13, 15 a 16 před 
Barrandovským mostem. Grafika dopravních značek byla zkoordinována se stavbou 
„Barrandovský most – celková rekonstrukce“. V levé části jsou nyní dvě dopravní značky tak, 
aby byl levý jízdní pruh vedoucí na silnici pro motorová vozidla směrem na „Brno“ oddělený od 
ostatních jízdních pruhů. 

• Byly doplněny cíle „Radlice“, „Centrum“ a „Smíchov“ jako vodorovné dopravní značení do 
výjezdové větve z ulice Dobříšské do ulice Radlické. 

• Byla doplněna chybějící dopravní značka č. IZ 2b do výjezdové větve z tunelu Mrázovka do 
ulice Radlické. 

• Bylo upraveno provedení dopravní značky na portálu č. 22 v Radlické ulici, kde bylo ve směru 
vpravo vynecháno místo pro symbol o rozměru 14E x 16E. Dopravní značka č. B 1 s DZ č. 
E13 bude na ploše uchycena provizorně. 

• Byly doplněny směrové tabule s cíli „Dejvice“ a „Malvazinky“ v Radlické ulici před křižovatkou 
s ulicí Ostrovského ve směru na sever. 

• Byla doplněna směrová tabule s cílem „Malvazinky“ v Radlické ulici před křižovatkou s ulicí 
Ostrovského ve směru na jih.  

 

• Vícepráce dle ZBV č.1.1 (§ 222 odst. 4 ZZVZ), bez DPH:                             85 471,00 Kč 
 

 

➢ Dle ZBV č. 3: 
• Projektantem RDS byl posouzen stav PDZ LED pruhové signalizace, která měla dle ZDS být 

v souvislosti s výměnou stávajícího orientačního značení demontována a zpětně montována 
kvůli jejich uchycení na společné konstrukci. 

• Výsledkem posouzení bylo zjištění, že prvky PDZ LED pruhové signalizace jsou vysokého 
stáří, ve kterém již, zejména v daném typu prostředí, ve kterém jsou umístěny, dochází k 
degradaci jednotlivých částí. 
Jako zásadní problémy byly označeny následující skutečnosti: 
- Stáří jednotlivých elektronických dílů a s tím související nedostupnost, a to i pro servisní   
činnosti. 
- Chybějící podpora software a firmware. 
- Degradace konstrukce boxu výrobku, který kvůli tomu již nezajišťuje potřebné krytí proti 
vniknutí vody a prachových částic. 
- Snížená účinnost světelných parametrů LED a optických čoček vzhledem ke stáří. 

• Na základě těchto zjištění byl Zadavatelem přednesen návrh na provedení výměny těchto 
zařízení. 

• V rámci navržené Změny dochází ke změně množství položek s poř. č. 59, 65, 67, 70, 72, 81, 
82, 83, 85, 94, 97, 99 a 100. Dále dochází k doplnění nových položek s poř. č. 60 a 61.  

 

• Vícepráce dle ZBV č. 3 (§ 222 odst. 4 ZZVZ), bez DPH:                            4 656 714,50 Kč 
 

 

➢ Dle ZBV č. 4: 

• Součástí zakázky jsou položky demontáž a montáž dopravního značení; tyto konstrukce jsou 
v majetku investora. Vzhledem ke špatnému technickému stavu dopravního značení investor 
požádal Zhotovitele o odvoz do šrotu. Zisk z odkupu kovu je předmětem tohoto ZBV.  

 

• Méněpráce dle ZBV č.4 (§ 222 odst. 4 ZZVZ), bez DPH:                              - 55 266,00 Kč 
 
 

➢ Dle ZBV č. 5: 

• Součástí zakázky jsou položky demontáž a montáž portálu dopravního značení; tyto 
konstrukce jsou v majetku investora. Vzhledem ke špatnému technickému stavu portálu 
investor požádal Zhotovitele o odvoz do šrotu. Zisk z odkupu kovu je předmětem tohoto ZBV.  

 



- 4 - 
 

                   Méněpráce dle ZBV č. 5 (§ 222 odst. 4 ZZVZ), bez DPH:                              - 11 740,00 Kč 
 

 

• Vícepráce dle ZBV č.: 1.1, 3 (§ 222 odst. 4 ZZVZ), bez DPH:                 4 742 185,50 Kč 

• Méněpráce dle ZBV č.: 4, 5 (§ 222 odst. 4 ZZVZ), bez DPH:                     - 67 006,00 Kč 

       Cenové navýšení dle navrhovaných změn celkem dle odst. 3, písm. a) tohoto článku 

       (§ 222 odst. 4 ZZVZ), bez DPH:                                                                              4 675 179,50 Kč 
 
   Uvedené změny závazku ze Smlouvy na VZ ve smyslu ustanovení § 222 odst. 4 ZZVZ nemění 

celkovou povahu veřejné zakázky a jejich hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní  VZ 
na stavební práce a nižší než 15% původní hodnoty závazku ze Smlouvy na VZ na stavební 
práce, která není koncesí. 

 
 

b) Popis a odůvodnění změn dle ZBV č. 1.2, 2 (§ 222 odst. 5 ZZVZ): 

➢ Dle ZBV č. 1.2: 

• Na SO 191.1 dochází k navýšení položek s poř. č. 7 a 8. Jedná se o narovnání nedostatku 

zadávací dokumentace Stavby, kde byl Soupis prací v nesouladu s ostatními částmi návrhu – 

došlo k chybnému výpočtu plochy velkoplošného dopravního značení. 

 

• Vícepráce dle ZBV č.: 1.2 (§ 222 odst. 5 ZZVZ), bez DPH:                           385 739,70 Kč 

 
➢ Dle ZBV č. 2: 

• V této Změně je řešeno mytí 2 ks portálů (PDZ č. 2 a 4) před vjezdy do tunelů. Důvodem 

potřeby těchto prací byl nános holubího trusu zastižený na portálech v době realizace; 

zastižený stav portálů byl horší než stav předpokládaný v ZDS. Znečištění bylo nezbytné 

odstranit, aby bylo možné provedení demontáží a montáží dopravního značení. Dochází zde 

k doplnění nové položky s poř. č. 11. 

 

• Vícepráce dle ZBV č. 2 (§ 222 odst. 5 ZZVZ), bez DPH:                                 33 000,00 Kč 

       Cenové navýšení dle navrhovaných změn celkem dle odst. 3 písm. b) tohoto článku 

       (§ 222 odst. 5 ZZVZ), bez DPH:                                                                                   418 739,70 Kč 
 
 
       Tyto změny závazku ze Smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu ustanovení § 222 odst. 5 ZZVZ 

jsou dodatečné stavební práce, služby nebo dodávky od Zhotovitele původní veřejné zakázky, které 
nebyly zahrnuty v původním závazku ze Smlouvy na VZ, které jsou nezbytné a změna v osobě 
Zhotovitele by způsobila Objednateli značné obtíže a značné zvýšení nákladů. 

 
 

c) Popis a odůvodnění změn dle ZBV č. 6 (§ 222 odst. 6 ZZVZ): 

➢ Dle ZBV č. 6: 
• Během realizace zakázky došlo k dopravní nehodě, při které byl zničen portál č.9 včetně PDZ. 

Vzhledem k tomu, že investor zadal opravu portálu třetí straně a ta opravu portálu zatím 

neprovedla (předpoklad realizace 2. polovina 2023), zhotovitel nemůže realizovat v SO190.3 

PROMĚNNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ částečně položku č.3 a položku č.10. Pro ocenění položky 

č.3 byly použity data z dokumentu „Rozklad cen sdružení“, který byl použit a odsouhlasen 

během realizace stavby. 

Méněpráce dle odst. 3, písm. c) tohoto článku  



- 5 - 
 

(§ 222 odst. 6 ZZVZ), bez DPH:                                                                                   - 72 249,15 Kč 

       Jedná se o změny závazku ze Smlouvy na VZ, ve smyslu ustanovení § 222 odst. 5 ZZVZ, jejichž 

potřeba vznikla v důsledku okolností, které Objednatel jako zadavatel jednající s náležitou péčí 

nemohl předvídat a jež nemění celkovou povahu VZ. 

 

Cenové navýšení dle navrhovaných změn celkem dle odst. 3 písm. b)  a  odst. 3 písm. c) tohoto 

článku (§ 222 odst. 5 ZZVZ) a (§ 222 odst. 6 ZZVZ), bez DPH:                                        346 490,55 Kč 

Celkový cenový nárůst dle odst. 3 písm. b) a odst. 3 písm. c) tohoto článku, související se 

změnami podle § 222 odstavců 5 a 6 ZZVZ, při odečtení stavebních prací, služeb nebo dodávek, 

které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, nepřesáhne 30% původní hodnoty závazku. 

                      

4. Vzhledem ke skutečnostem uvedeným v odstavci 3 písm. a), b), a  c) tohoto článku, se Smluvní 

strany dohodly na doplnění Přílohy č. 2 Smlouvy  (Podrobná specifikace Díla) o Změnové listy:  

ZBV 1.1 až ZBV 6, včetně příloh a na nahrazení Přílohy č. 4 Smlouvy  (Položkový rozpočet) a 

dále, že znění čl. 5, odst. 5.1 Smlouvy, se v části Cena Díla a Cena bez DPH nahrazuje novým 

zněním takto: 

Nahrazení znění odst. 5.1, čl. 5 Smlouvy (CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY), novým   

zněním: 

 
5.1 Cena Díla je určena na základě aktualizovaného položkového rozpočtu, který nahrazuje původní 

Položkový rozpočet a je jako Příloha č.4 nedílnou součástí této Smlouvy (dále jen „Aktualizovaný 
položkový rozpočet), který je Přílohou č. 3 Dodatku č. 1, přičemž: 

  
       Cena dle Smlouvy bez DPH:                                                                                     80 439 310,98 Kč  

• Cenové navýšení dle navrhovaných změn celkem dle odst. 3, písm. b), c)  článku Dodatku č. 1 

           (§ 222 odst. 5 ZZVZ) a (§ 222 odst. 6 ZZVZ), bez DPH:                                            346 490,55 Kč                       

• Cenové navýšení dle navrhovaných změn celkem dle odst. 3, písm. a) článku Dodatku č. 1 

(§ 222 odst. 4 ZZVZ), bez DPH:                                                                             4 675 179,50 Kč                       

              
       Cena dle Smlouvy vč. Dodatku, bez DPH:                                                                   85 460 981,03 Kč 



- 6 - 
 

5. Předmětem tohoto Dodatku  je zároveň nahrazení znění odst. 4.3, čl. 4 Smlouvy (MÍSTO A DOBA 

PROVÁDĚNÍ DÍLA) novým zněním, a to konkrétně změna termínu dokončení Díla a jeho předání 

Objednateli z důvodu provádění nezbytných dodatečných prací popsaných ve Změnových listech č. 

1.1  až  6, takto: 

Nahrazení znění odst. 4.3, čl. 4 Smlouvy (Místo a doba provádění díla), novým zněním: 

4.3 Termín dokončení Díla a jeho předání Objednateli: 159 kalendářních dnů ode dne zahájení     

stavebních prací. 

 

6. Předmětem  Dodatku  je v návaznosti na změnu termínu dokončení Díla a jeho předání Objednateli 

dle předchozího odstavce tohoto článku, nahrazení Přílohy č. 3 Smlouvy (Harmonogram) 

aktualizovaným Harmonogramem, který se stává novou Přílohou č. 3 Smlouvy a je  Přílohou č. 2 

tohoto Dodatku. 

III.  

Závěrečná ujednání 

1. Tento Dodatek  je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ujednání Smlouvy, která nejsou 

tímto Dodatkem č. 1 výslovně dotčena, zůstávají v platnosti a beze změny.  

2. Dodatek  nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze Smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 

v registru smluv. 

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku  nepovažují za obchodní tajemství ve 

smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění 

bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel. 

5. Tento Dodatek je sepsán ve 3 vyhotoveních s platností originálu, přičemž Objednatel obdrží 2 

vyhotovení a Zhotovitel obdrží 1 vyhotovení. V případě, že je Dodatek uzavírán elektronicky za 

využití uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení Dodatku, na kterém jsou 

zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců Smluvních stran. 

6. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku včetně jeho příloh, že s jeho 

obsahem souhlasí, že považují obsah tohoto Dodatku  za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy 

všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku  rozhodující. Na důkaz připojují své 

podpisy. 

7. Součástí tohoto Dodatku jsou následující přílohy: 

a) Příloha č. 1 – Změnové listy č. 1.1 až 6, které doplňují Přílohu č. 2 Smlouvy 

b) Příloha č. 2 – aktualizovaný Harmonogram, který nahrazuje původní Harmonogram a je    

novou Přílohou č. 3 Smlouvy 

c) Příloha č. 3 – aktualizovaný Položkový rozpočet, který nahrazuje původní Položkový 

rozpočet a je novou Přílohou č. 4 Smlouvy 

 

 

/podpisy následují na další straně/ 



- 7 - 
 

Strany tímto výslovně prohlašují, že tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavební práce, č. 
smlouvy Objednatele 3/22/5700/002, č. Smlouvy Zhotovitele VZ0140824, vyjadřuje jejich pravou a 
svobodnou vůli, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

 

 

V Praze dne 10.11.2023                                                          V Praze dne 

 

Za Objednatele:                  Za Zhotovitele: 
 
Technická správa komunikací     
hl. m. Prahy, a. s. 
 
 
 
 
 
--------------------------------------------                                            --------------------------------------------- 
Ing Josef Richtr                                                                          Lubomír Lágner, jednatel                                                                                                                              
místopředseda představenstva                                                  3K značky  s.r.o. 
 
 
 
 
-------------------------------------------                                               ---------------------------------------------- 
PhDr. Filip Hájek                                                                        Petr Váňa, jednatel             
místopředseda představenstva                                                  B E S  s.r.o. 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                    ------------------------------------------------ 

                                                                               Ing. Michal Hajoš, jednatel, 
                                                                       Značky Praha  s.r.o. 

 
 
 
 
 
 
                   

                                                                                                ----------------------------------------------- 
                                                                                      Ing. Zdeněk Chrdle jednatel, 

                                                                     AŽD Praha s.r.o.  


